
CÔNG BÁO/Số 91+92/Ngày 01-11-2021 3

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 07/2021/NQ-HðND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 3 năm 2021 

NGHỊ QUYẾT 
Về quy ñịnh phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi cho thành phố Thủ ðức  

và tỷ lệ phần trăm phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách  
trên ñịa bàn thành phố Thủ ðức năm 2021  

 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI BỐN 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015;  

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Quốc 
hội tổ chức chính quyền ñô thị tại thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghị quyết số 1111/NQ-UBTVQH14 ngày 09 tháng 12 năm 2020 của Ủy 
ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các ñơn vị hành chính cấp huyện; 

Xét Tờ trình số 692/TTr-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân 
thành phố về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi cho thành phố Thủ ðức và tỷ lệ phần 
trăm phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách trên ñịa bàn thành phố Thủ 



4 CÔNG BÁO/Số 91+92/Ngày 01-11-2021

 

ðức năm 2021; Báo cáo thẩm tra số 140/BC-HðND ngày 19 tháng 3 năm 2021 của Ban 
Kinh tế - Ngân sách Hội ñồng nhân dân thành phố; ý kiến thảo luận của ñại biểu Hội 
ñồng nhân dân thành phố tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Thông qua nội dung Quy ñịnh phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi cho từng cấp 
ngân sách của thành phố Thủ ðức và tỷ lệ phần trăm phân chia các khoản thu giữa các cấp 
ngân sách trên ñịa bàn thành phố Thủ ðức năm 2021 (theo Quy ñịnh ñính kèm). 

ðiều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Căn cứ Nghị quyết của Hội ñồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh, Ủy ban 
nhân dân thành phố Hồ Chí Minh quyết ñịnh giao nhiệm vụ thu, chi cho các cấp ngân 
sách trên ñịa bàn thành phố Thủ ðức; phân bổ dự toán thu - chi ngân sách theo ñúng 
quy ñịnh của Luật Ngân sách nhà nước năm 2015. 

2. Trên cơ sở Quy ñịnh phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm phân chia 
các khoản thu giữa các cấp ngân sách trên ñịa bàn thành phố Thủ ðức, Ủy ban nhân dân 
thành phố Hồ Chí Minh chỉ ñạo các ñơn vị và Ủy ban nhân dân thành phố Thủ ðức tổ chức 
quản lý, ñiều hành ngân sách các cấp trên ñịa bàn thành phố Thủ ðức theo ñúng quy ñịnh, 
ñảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ chính trị ñược giao tại ñịa phương. 

3. Trong quá trình ñiều hành ngân sách, trường hợp chính sách thay ñổi làm 
nguồn thu của ngân sách thành phố Thủ ðức biến ñộng lớn, ảnh hưởng ñáng kể ñến 
khả năng huy ñộng nguồn thu và thực hiện nhiệm vụ chi của các cấp ngân sách trên 
ñịa bàn thành phố Thủ ðức thì Ủy ban nhân dân thành phố Thủ ðức báo cáo Ủy ban 
nhân dân thành phố Hồ Chí Minh xem xét trình Hội ñồng nhân dân thành phố Hồ Chí 
Minh ñiều chỉnh việc phân chia nguồn thu giữa ngân sách các cấp trên ñịa bàn thành 
phố Thủ ðức phù hợp với tình hình thực tế. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh Khóa IX, Kỳ họp 
thứ hai mươi bốn thông qua ngày 23 tháng 3 năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày 03 
tháng 4 năm 2021./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 Nguyễn Thị Lệ



CÔNG BÁO/Số 91+92/Ngày 01-11-2021 5

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

QUY ðỊNH 
Về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi cho thành phố Thủ ðức  

và tỷ lệ phần trăm phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách  

trên ñịa bàn thành phố Thủ ðức năm 2021  

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 07/2021/NQ-HðND ngày 23 tháng 3 năm 2021 

của Hội ñồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh) 
 

 



6 CÔNG BÁO/Số 91+92/Ngày 01-11-2021

 

 



CÔNG BÁO/Số 91+92/Ngày 01-11-2021 7

 

 



8 CÔNG BÁO/Số 91+92/Ngày 01-11-2021

 

 



CÔNG BÁO/Số 91+92/Ngày 01-11-2021 9

 

 



10 CÔNG BÁO/Số 91+92/Ngày 01-11-2021

 

 
 
 


